ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2016 № 786-ПП ------
г. Екатеринбург

Об утверждении распределения объемов субвенций

из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного

и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных

образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования

в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях, не распределенных

Законом Свердловской области от 03 декабря 2015 года № 138-ОЗ
«Об областном бюджете на 2016 год», в 2016 году

В соответствии с Законом Свердловской области от 03 декабря 2015 года
№ 138-03 «Об областном бюджете на 2016 год», постановлением Правительства
Свердловской области от 31.05.2016 № 371-ПП «Об утверждении порядков

распределения объема субвенций из областного бюджета местным бюджетам
на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования
в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях, не распределенного Законом Свердловской
области от 03 декабря 2015 года № 138-03 «Об областном бюджете на 2016 год»,
в 2016 году» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) распределение объема субвенции из областного бюджета местным

бюджетам на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования
в муниципальных дошкольных образовательных организациях, не распределенного

Законом Свердловской области от 03 декабря 2015 года № 13 8-03 «Об областном
бюджете на 2016 год», в 2016 году (прилагается);

2) распределение объема субвенции из областного бюджета местным

бюджетам на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

2

общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях,

не распределенного Законом Свердловской области от 03 декабря 2015 года

№ 138-03 «Об областном бюджете на 2016 год», в 2016 году (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства

Свердловской области П.В. Крекова.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Свердловской области

от 09.11.2016 № 786-ПП
«Об утверждении распределения объемов

субвенций из областного бюджета местным

бюджетам на финансовое обеспечение

государственных гарантий реализации прав

на получение общедоступного

и бесплатного дошкольного образования
в муниципальных дошкольных

образовательных организациях,

общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего

образования в муниципальных

общеобразовательных организациях

и финансовое обеспечение

дополнительного образования детей

в муниципальных общеобразовательных

организациях, не распределенных Законом

Свердловской области от 03 декабря
2015 года № 13 8-03 «Об областном
бюджете на 2016 год», в 2016 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

объема субвенции из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных

организациях, не распределенного Законом Свердловской области от 03 декабря 2015 года
№ 138-03 «Об областном бюджете на 2016 год», в 2016 году

№ Наименование муниципального Размер субвенции (тыс. рублей)

п/п образования, расположенного на всего в том числе

территории Свердловской области расходы на оплату учебные расходы,

труда с обеспечивающие

начислениями образовательный

процесс

1 2 3 4 5
1. Муниципальное образование 3 862,90 3 854,70 8,20

город Алапаевск

2. Муниципальное образование 0,00 0,00 0,00
Алапаевское

3. Арамильский городской округ 7 137,70 6 821,70 316,00
4. Артемовский городской округ 839,60 839,60 0,00
5. Артинский городской округ 0,00 0,00 0,00
6. Асбестовский городской округ 1 889,10 1 869,10 20,00
7. А читский городской округ 0,00 0,00 0,00
8. Белоярский городской округ 199,00 0,00 199,00
9. Березовский городской округ 9 613,50 9 613,50 0,00

4

1 2 3 4 5
10. Бисертский городской округ 0,00 0,00 0,00
11. Городской округ Богданович 619,10 619,10 0,00
12. Городской округ Верх- 0,00 0,00 0,00

Нейвинский

13. Городской округ Верхнее Дуброво 0,00 0,00 0,00
14. Верхнесалдинский 0,00 0,00 0,00

городской округ

15. Городской округ Верхний Тагил 0,00 0,00 0,00
16. Городской округ Верхняя Пышма 21 702,40 20 105,40 1 597,00
17. Городской округ Верхняя Тура 1 586,70 1 586,70 0,00
18. Городской округ Верхотурский 0,00 0,00 0,00
19. Волчанский городской округ 0,00 0,00 0,00
20. Гаринский городской округ 0,00 0,00 0,00
21. Горноуральский городской округ 0,00 0,00 0,00
22. Городской округ Дегтярск 3 316,10 3 255,10 61,00
23. Муниципальное образование 163 337,30 163 337,30 0,00

«город Екатеринбург»

24. Городской округ Заречный 0,00 0,00 0,00
25. Ивдельский городской округ 0,00 0,00 0,00
26. Муниципальное образование 2 001,40 2 001,40 0,00

город Ирбит

27. Ирбитское муниципальное 1 354,80 1 354,80 0,00
образование

28. Каменский городской округ 0,00 0,00 0,00
29. Муниципальное образование 0,00 0,00 0,00

«Город Каменск-Уральский»

30. Камышловский городской округ 0,00 0,00 0,00
31. Городской округ Карпинск 0,00 0,00 0,00
32. Качканарский городской округ 0,00 0,00 0,00
33. Кировградский городской округ 0,00 0,00 0,00
34. Городской округ Краснотурьинск 0,00 0,00 0,00
35. Городской округ Красноуральск 0,00 0,00 0,00
36. Городской округ Красноуфимск 0,00 0,00 0,00
37. Муниципальное образование 190,00 0,00 190,00

Красноуфимский округ

38. Кушвинский городской округ 0,00 0,00 0,00
39. Городской округ «Город Лесной» 2 431,60 2 431,60 0,00
40. Малышевский городской округ 0,00 0,00 0,00
41. Махневское муниципальное 0,00 0,00 0,00

образование

42. Невьянский городской округ 0,00 0,00 0,00
43. Нижнетуринский городской округ 0,00 0,00 0,00
44. Город Нижний Тагил 739,30 0,00 739,30
45. Городской округ Нижняя Салда 2 126,6 2 126,6 0,00
46. Новолялинский городской округ 0,00 0,00 0,00
47. Новоуральский городской округ 0,00 0,00 0,00
48. Городской округ Пелым 0,00 0,00 0,00
49. Городской округ Первоуральск 0,00 0,00 0,00
50. Полевской городской округ 1 637,10 1 565,10 72,00
51. Пышминский городской округ 0,00 0,00 0,00

5

1 2 3 4 5
52. Городской округ Ревда 46,70 0,00 46,70
53. Режевской городской округ 0,00 0,00 0,00
54. Городской округ Рефтинский 1 320,10 1 320,10 0,00
55. Городской округ ЗАТО 842,70 842,70 0,00

Свободный

56. Североуральский городской округ 0,00 0,00 0,00
57. Серовский городской округ 0,00 0,00 0,00
58. Сосьвинский городской округ 4 867,20 4 825,20 42,00
59. Городской округ Среднеуральск 0,00 0,00 0,00
60. Городской округ Староуткинск 0,00 0,00 0,00
61. Городской округ Сухой Лог 8 450,40 8 450,40 0,00
62. Сысертский городской округ 3 354,40 3 033,30 321,10
63. Тавдинский городской округ 18,00 0,00 18,00
64. Талицкий городской округ 0,00 0,00 0,00
65. Тугулымский городской округ 3 583,10 3 394,10 189,00
66. Туринский городской округ 0,00 0,00 0,00
67. Муниципальное образование 0,00 0,00 0,00

«Поселок Уральский»

68. Шалинский городской округ 0,00 0,00 0,00
69. Байкаловский муниципальный 0,00 0,00 0,00

район

70. Муниципальное образование 35,00 0,00 35,00
Камышловский муниципальный

район

71. Нижнесергинский муниципальный 0,00 0,00 0,00
район

72. Слободо-Туринский 0,00 0,00 0,00
муниципальный район

73. Таборинский муниципальный 0,00 0,00 0,00
район

итого 247 101,80 243 247,50 3 854,30

6

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Свердловской области

от 09.11.2016 № 786-ПП
«Об утверждении распределения объемов

субвенций из областного бюджета местным

бюджетам на финансовое обеспечение

государственных гарантий реализации прав

на получение общедоступного

и бесплатного дошкольного образования

в муниципальных дошкольных

образовательных организациях,

общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего

образования в муниципальных

общеобразовательных организациях

и финансовое обеспечение

дополнительного образования детей

в муниципальных общеобразовательных

организациях, не распределенных Законом

Свердловской области от 03 декабря
2015 года № 138-03 «Об областном
бюджете на 2016 год», в 2016 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

объема субвенции из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования

в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных

организациях, не распределенного Законом Свердловской области от 03 декабря 2015 года
№ 138-03 «Об областном бюджете на 2016 год», в 2016 году

№ Наименование муниципального Размер субвенции (тыс. рублей)

п/п образования, расположенного на всего в том числе

территории Свердловской области расходы на учебные расходы,

оплату труда с обеспечивающие

начислениями образовательный

процесс

1 2 3 4 5
1. Муниципальное образование 2819,40 1 969,40 850,00

город Алапаевск

2. Муниципальное образование 0,00 0,00 0,00
Алапаевское

3. Арамильский городской округ 3 040,80 0,00 3 040,80
4. Артемовский городской округ 0,00 0,00 0,00
5. Артинский городской округ 0,00 0,00 0,00
6. Асбестовский городской округ 0,00 0,00 0,00
7. А читский городской округ 3,70 0,00 3,70

7

1 2 3 4 5
8. Белоярский городской округ 174,10 0,00 174,10
9. Березовский городской округ 4 248,40 4 204,30 44,10
10. Бисертский городской округ 0,00 0,00 0,00
11. Городской округ Богданович 0,00 0,00 0,00
12. Городской округ Верх- 1 638,60 1 638,60 0,00

Нейвинский

13. Городской округ Верхнее Дуброво 29,20 0,00 29,20
14. Верхнесалдинский 0,00 0,00 0,00

городской округ

15. Городской округ Верхний Тагил 0,00 0,00 0,00
16. Городской округ Верхняя Пышма 1 042,00 0,00 1 042,00
17. Городской округ Верхняя Тура 318,00 318,00 0,00
18. Городской округ Верхотурский 0,00 0,00 0,00
19. Волчанский городской округ 0,00 0,00 0,00
20. Гаринский городской округ 0,00 0,00 0,00
21. Горноуральский городской округ 0,00 0,00 0,00
22. Городской округ Дегтярск 0,00 0,00 0,00
23. Муниципальное образование 86 912,20 81 588,60 5 323,60

«город Екатеринбург»

24. Городской округ Заречный 0,00 0,00 0,00
25. Ивдельский городской округ 0,00 0,00 0,00
26. Муниципальное образование 2 122,70 0,00 2 122,70

город Ирбит

27. Ирбитское муниципальное 2 000,40 0,00 2 000,40
образование

28. Каменский городской округ 5 061,60 5 061,60 0,00
29. Муниципальное образование 17 318,50 0,00 17 318,50

«Город Каменск-Уральский»

30. Камышловский городской округ 0,00 0,00 0,00
31. Городской округ Карпинск 2 867,40 0,00 2 867,40
32. Качканарский городской округ 0,00 0,00 0,00
33. Кировградский городской округ 0,00 0,00 0,00
34. Городской округ Краснотурьинск 7 918,30 7 465,30 453,00
35. Городской округ Красноуральск 428,90 428,90 0,00
36. Городской округ Красноуфимск 5 543,80 1 796,20 3 747,60
37. Муниципальное образование 221,00 0,00 221,00

Красноуфимский округ

38. Кушвинский городской округ 0,00 0,00 0,00
39. Городской округ «Город Лесной» 872,70 704,70 168,00
40. Малышевский городской округ 0,00 0,00 0,00
41. Махневское муниципальное 0,00 0,00 0,00

образование

42. Невьянский городской округ 3 765,80 0,00 3 765,80
43. Нижнетуринский городской округ 3 661,40 0,00 3 661,40
44. Город Нижний Тагил 7 990,80 1 598,90 6 391,90
45. Городской округ Нижняя Салда 0,00 0,00 0,00
46. Новолялинский городской округ 0,00 0,00 0,00
47. Новоуральский городской округ 65,00 0,00 65,00
48. Городской округ Пелым 0,00 0,00 0,00
49. Городской округ Первоуральск 12 146,50 0,00 12 146,50

8

1 2 3 4 5
50. Полевской городской округ 1 905,00 1 867,00 38,00
51. Пышминский городской округ 0,00 0,00 0,00
52. Городской округ Ревда 2 243,60 0,00 2 243,60
53. Режевской городской округ 0,00 0,00 0,00
54. Городской округ Рефтинский 0,00 0,00 0,00
55. Городской округ ЗАТО 0,00 0,00 0,00

Свободный

56. Североуральский городской округ 2 382,0 0,00 2 382,0
57. Серовский городской округ 0,00 0,00 0,00
58. Сосьвинский городской округ 0,00 0,00 0,00
59. Городской округ Среднеуральск 0,00 0,00 0,00
60. Городской округ Староуткинск 315,60 315,60 0,00
61. Городской округ Сухой Лог 4 166,70 0,00 4 166,70
62. Сысертский городской округ 3 068,10 0,00 3 068,10
63. Тавдинский городской округ 6 818,50 5 883,60 934,90
64. Талицкий городской округ 3 558,80 0,00 3 558,80
65. Тугулымский городской округ 0,00 0,00 0,00
66. Туринский городской округ 0,00 0,00 0,00
67. Муниципальное образование 0,00 0,00 0,00

«Поселок Уральский»

68. Шалинский городской округ 0,00 0,00 0,00
69. Байкаловский муниципальный 1 124,30 1 124,30 0,00

район

70. Муниципальное образование 4 862,20 0,00 4 862,20
Камышловский муниципальный

район

71. Нижнесергинский муниципальный 643,60 0,00 643,60
район

72. Слобода-Туринский 3 583,40 3 583,40 0,00
муниципальный район

73. Таборинский муниципальный 0,00 0,00 0,00
район

итого 206 883,0 119 548,40 87 334,60

		2016-11-10T14:13:38+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"